



Revisionscentret Padborg
Godkendt revisionsaktieselskab

Møllegade 2B

6330 Padborg

T 74 67 15 15

E padborg@revisor.dk

W www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

FSR - danske revisorer

Optik Hallmann Vojens ApS

Rådhuscenteret 21, st. tv.
6500 Vojens

CVR-nr. 26 45 38 52

CVR no. 26 45 38 52

Årsrapport for 2020
Annual report for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 15. november 2021

*Adopted at the annual general meeting on 15
November 2021*

Andreas Hallmann
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side <i>Page</i>
Påtegninger <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang <i>Independent auditor's report on extended review</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	7
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020 <i>Income statement 1 January 2020 - 31 December 2020</i>	15
Balance 31. december 2020 <i>Balance sheet at 31 December 2020</i>	16
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	19
Noter <i>Notes</i>	20

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet *The company*

Optik Hallmann Vojens ApS
Rådhuscenteret 21, st. tv.
6500 Vojens

CVR-nr.: 26 45 38 52
CVR no.:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
Reporting period: 1 January - 31 December 2020

Hjemsted: Haderslev
Domicile: Haderslev

Direktion *Executive board*

Andreas Hallmann, direktør (director)

Revisor *Auditors*

Revisionscentret Padborg
Godkendt revisionsaktieselskab
Møllegade 2B, st.
6330 Padborg

Pengeinstitut *Bankers*

Sydbank A/S, Padborg

Sydbank, Flensborg

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er detailhandel med optik og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 727.286, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 8.930.560.

Resultatet anses som tilfredsstillende. Selskabets ledelse forventer et bedre og positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Business review

The company's main activity is retail with optics as well as related business.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2020 shows a profit of kr. 727.286, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of kr. 8.930.560.

The result is considered satisfying. The company's management expects a better positive result in the upcoming income year.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Optik Hallmann Vojens ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2020 er aflagt i kr.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

The annual report of Optik Hallmann Vojens ApS for 2020 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities, as well as provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

The annual report for 2020 is presented in kr.

Income statement

Gross profit

In pursuance of section 32 of the Danish Financial Statements Act, the company does not disclose its revenue.

Gross profit reflects an aggregation of revenue, changes in inventories of finished goods and work in progress and other operating income less costs of raw materials and consumables and other external expenses.

Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement, provided that the transfer of risk, usually on delivery to the buyer, has taken place and that the income can be measured reliably and is expected to be received.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration, excluding VAT and other indirect taxes. Revenue is net of all types of discounts granted.

Raw materials and consumables

Costs of raw materials and consumables include the raw materials and consumables used in generating the year's revenue.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020
Income statement 1 January 2020 - 31 December 2020

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	1	15.155.440	13.259.955
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	-12.777.067	-12.134.255
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-1.354.684	-829.082
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		1.023.689	296.618
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		-85.014	-135.293
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		938.675	161.325
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		-211.389	-52.540
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		727.286	108.785
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		727.286	108.785
		727.286	108.785

Balance 31. december 2020
Balance sheet at 31 December 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Grunde og bygninger		1.565.878	1.596.748
<i>Land and buildings</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.513.157	2.154.460
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler		4.134.585	3.744.267
<i>Leasehold improvements</i>			
Materielle anlægsaktiver		<u>8.213.620</u>	<u>7.495.475</u>
<i>Tangible assets</i>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2	2
<i>Investments in subsidiaries</i>			
Finansielle anlægsaktiver		<u>2</u>	<u>2</u>
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver i alt		<u>8.213.622</u>	<u>7.495.477</u>
<i>Total non-current assets</i>			
Færdigvarer og handelsvarer		3.100.232	3.281.270
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
Varebeholdninger		<u>3.100.232</u>	<u>3.281.270</u>
<i>Stocks</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.190	45.735
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.464.958	4.397.497
<i>Receivables from subsidiaries</i>			
Andre tilgodehavender		914.050	886.458
<i>Other receivables</i>			
Periodeafgrænsningsposter		296.575	362.156
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		<u>6.718.773</u>	<u>5.691.846</u>
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		<u>2.794.599</u>	<u>879.527</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.613.604</u>	<u>9.852.643</u>

Balance 31. december 2020 (fortsat)
Balance sheet at 31 December 2020 (continued)

	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
 <i>Total current assets</i>			
 Aktiver i alt		<u>20.827.226</u>	<u>17.348.120</u>
<i>Total assets</i>			

Balance 31. december 2020
Balance sheet at 31 December 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		125.000	125.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		8.805.560	8.078.276
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>8.930.560</u>	<u>8.203.276</u>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		155.916	112.492
Hensatte forpligtelser i alt <i>Total provisions</i>		<u>155.916</u>	<u>112.492</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.176.527	1.880.768
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		1.533.199	4.052.942
Skyldigt sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contributions payable</i>		167.965	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		8.858.309	3.098.642
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		4.750	0
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Total current liabilities</i>		<u>11.740.750</u>	<u>9.032.352</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities</i>		<u>11.740.750</u>	<u>9.032.352</u>
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>		<u>20.827.226</u>	<u>17.348.120</u>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral</i>	4		

Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2020 <i>Equity at 1 January 2020</i>	125.000	8.078.274	8.203.274
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	727.286	727.286
Egenkapital 31. december 2020 <i>Equity at 31 December 2020</i>	125.000	8.805.560	8.930.560

Noter

Notes

1 Særlige poster

Special items

Selskabet har i regnskabsåret modtaget tkr. 1.422 i kompensationsbeløb fra hjælpepakker vedr.COVID-19, der er indtægtsført under andre driftsindtægter.

In the financial year, the company received DKK 1.422,000 in compensation amounts from assistance packages regarding.COVID-19 recognized as income under other operating income.

	2020	2019
	kr.	kr.
2 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	12.907.017	11.620.769
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	73.712	73.387
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	-204.658	281.544
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	996	158.555
<i>Other staff costs</i>		
	<u>12.777.067</u>	<u>12.134.255</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	42
<i>Average number of employees</i>		

3 Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør kr. 0 pr. 31. december 2020. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

The parent company is jointly taxed with its danish group entities. The entities are jointly and severally liable for danish income taxes as well as withholding taxes on dividends, interest and royalties payable by the group of jointly taxed entities. Due income taxes and withholding taxes payable by the group of jointly taxed entities totals DKK 0 thousand at 31 December 2020. Any subsequent corrections of income taxes and withholding taxes may increase the tax payable by the entities. The group as such is not liable to any third parties.

Selskabet har til dattervirksomhed afgivet likviditetsmæssige og kapitalmæssige garantierklæringer, der beløbsmæssigt fuldt ud er afdækket.

The group's danish entities have joint and several liability and capital warrenty statement which is fully hedged in terms of amount

Noter

Notes

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgages and collateral

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 0, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 1.566.

As a security of debt to mortgage lenders DKK 0 kroner, a mortgage has been issued which carrying amount at 31. December 2020 represent DKK 1.566 thousands.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant (flydende pant) på t.kr. 7.249. omfattende varetilgodehavende og andre tilgodehavender, varebeholdninger, driftsmidler og indretning af lokaler samt immaterielle rettigheder.

The company has placed existing and future purchases of trade receivables, other receivables, stocks, Other fixtures and fittings, tools and equipment and Leasehold improvements as security for bank debt in accordance with the rules on company charges (floating charges). The carrying amount of assets covered by the company charge totals DKK 7.249 thousand at 31 December 2020.

Selskabets bankforbindelse har på selskabets vegne stillet bankgarantier på i alt t.kr. 260 for betaling af huslejedeposita vedrørende de af selskabet indgående lejekontrakter.

the company's bank connection has on behalf of the company provided bank guarantees totals DKK 260 thousands for paymanet of rent deposit of the companies concluded leases.